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KITSCH
OBJETS ET MOBILIER MONTAGNARDS

5

5
Aigle aux ailes déployées en bois naturel, sculpté et patiné.
Travail dans le goût de Brienz.
H. : 32 cm, Longeur : 43 cm. 400/600 €

1
Porte-bouquet en cristal tenu par un ours en bois
sculpté.
Travail dans le goût de Brienz.
H. : 26 cm. 400/600 €

2
Thermomètre porté par un gnome en bois sculpté.
H. : 17 cm. 200/300 €

3
Ours dressé sur un bâton de marche en bois naturel
sculpté et patiné.
Travail dans le goût de Brienz.
H. : 22 cm. 400/600 €

4
Ours en marche en bois naturel et sculpté et patiné.
Travail dans le goût de Brienz.
H. : 33 cm. 400/600 €

1
2

3
4
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6
Banc aux oursons en bois sculpté patiné, à dossier ajouré à décor
de branchages de chêne en enroulement centres d’un ourson
debout les pattes et les bras écartés.
Assise figurant un tronc noueux supportée de part et d’autre 
par un ours en ronde-bosse, debout, gueule ouverte, yeux en verre.
Travail dans le goût de Brienz.
H. : 83 cm ; L : 150 cm ; P : 46 cm.

7
Un fauteuil à décor naturaliste
de feuillages en bois naturel
sculpté.               800/1 000 €

8
ANONYME (XXe)
Chamois sur un rocher.
Plateau en bois sculpté (sous verre).
Annoté “BERDEN” en bas à droite.
24 x 39 cm.
(on y joint trois petites huiles sur
panneaux, chalets chacun : 
8,5 x 9,5 cm). 80/100 €

9
Couronne en bois sculpté à décor de
feuillage de houx. 150/200 €

9 bis
Miroir en bois naturel sculpté à décor
végétal, travail de la forêt Noire.
115 x 88 cm. 500/800 €

10
Tabouret de piano en bois naturel à
décor de coquille. 400/600 €7

10

8
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18
Rue de village. Paysage au petit pont.
Deux tableaux en bois sculpté.
Signés ALMO et C.HAULER.
(Fente horizontale sur l’un des deux).

60/80 €

19
Console en bois naturel patiné à décor de tête de cerf,
feuillages, éléments naturalistes. 1 200/1 500 €

11
Cadre en bois de forme circuaire.
Diamètre : 55 cm. 300/400 €

12
Deux chaises à décor naturaliste faites de
bois de cerf. 1 200/1 500 €

13
Trophée de bois de cerf présenté sur un
socle en bois sculpté. 200/300 €

14
SAMY
Chalets en montagne.
Tableau en bois sculpté et peint.
Signé en bas à droite.
25 x 33 cm. 20/30 €

15
RICHARD (XXe)
Chamois dans la montagne.
Vase en verre doublé.
Signé sur la panse.
H. : 21 cm. 100/150 €

16
Piolet de marque Charles MOSER. 0/80 €

17
Canne d’alpage avec poignée en corne de
bouquetin. 60/80 €

12

19
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AFFICHES

20
WENOT
« L’enfer blanc ».
Affiche cinématographique en couleur.
Entoilée.
116 x 78,5 cm. 800/1 000 €

21
GRINSSON, d’après
« Les Montagnards sont là » .
Affiche en couleur.
158 x 119 cm. 80/100 €

22
ANONYME
Les Etoiles du Midi.
Deux affiches en couleur (petites déchirures).
L’une 154 x114 cm.
L’autre 76 x 56 cm. 80/100 €

23
ANONYME
Le fils prodigue, 1930.
Affiche en couleur en deux parties.
Chacune : 118 x 160 cm. 50/100 €

24
E. SERRE (d’après)
« Troika ».
Affiche cinématographique en couleur. 
160 x 120 cm. 50/100 €

25
Guy DOLLIAN
« Rivalité », 1942.
Affiche cinématographique en couleur.
(déchirures).
160 x 118 cm. 500/700 €

26
ANONYME
« Altitude 3200 ».
Affiche cinématographique en couleur.
Entoilée.
80 x 57 cm. 200/300 €

27
V. CINTELLY
« Monsieur Hector ».
Affiche cinématographique en couleur.
79 x 57 cm. 300/400 €

28
ANONYME
« Le chemin de l’Esperance » (1951).
Affiche cinématographique en couleur (déchirures).
Monogrammé DM.
80 x 60 cm. 80/100 €

29
ANONYME
Jeux Olympiques d’hiver, 1972, 1979, 1984.
Quatre affiches en couleur (plastifiées).
Chacune 100 x 70 cm. 150/200 €

20 21 29
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PHOTOGRAPHIES

30
Gabriel LOPPE (1825-1913)
Scènes familiales, circa 1890.
Cinq photographies.
Tirages argentiques, signés ou portant le
cachet d’atelier. Cadres.
Seront divisées. Chacune 19 x 13 cm.

300/400 € chaque

31
OTET
« Vue de Suisse ».
Photographie contrecollée sur panneau.
49 x 39 cm. 80/150 €

32
ANONYME
« Le jeune randonneur en montagne »
(circa 1960).
23 x 17 cm. 30/60 €

33
Pierre TAIRRAZ (1933-2000), attribué à
Aiguille de la République et Charmoz ; les
Grandes Jorasses.
Deux tirages argentique contrecollés sur
panneau.
29 x 39 cm. 150/200 €

34
ANONYME
« Ferme sous la neige ».
49 x 69 cm. 30/60 €

35
GAY-COUTTET
Chamonix et le Mont-Blanc.
Signé en bas à gauche.
39 x 29 cm. 200/400 €

36
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Le Mont Blanc
Photographie couleur contrecollée sur
panneau
53 x 73 cm. 40/60 €

37
Anonyme 
« La Meije photo prise en 1937 au petit
village des Terrasses ».
(Traces d’humidité)
38 x 25 cm. 80/100 €

38
Anonyme
Torrent de montagne
30 x 39,5 cm.
(Tirage collé sur carton). 20/30 €

39
Anonyme
Les alpinistes au roc de Beaune, 1928.
Ensemble de deux photographies.
19 x 22 cm. 50/100 €

40
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Skieur sur les pentes (Chamonix).
Photographie.
Tirage argentique en noir et blanc.
Cachet P. TAIRRAZ au verso. Sous verre.
40 x 30 cm. 60/80 €

30

30 30 30 30
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41
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Fleurs.
Ensemble de 2 photographies.
Tirage argentique.
30 x 40 cm. 30/50 €

42
Georges TAIRRAZ, FRANCHON, ROSSAT MIGNOD
Lot de 7 photographies.
18 x 24 cm. 300/400 €

43
Georges II TAIRRAZ (1900-1975)
« L’épée du Tacul ».
Photographie.
23,5 x 30 cm. 80/150 €

44
Claude GOURON
« Fouillouse, Brec de Chambeyron, Vallée de l’Ubaye ».
Photographie.
Tirage en deux exemplaires.
20 x 30 cm. 80/100 €

45
Claude GOURON
« Les crocus du Parpaillon, Vallée de l’Ubaye ».
Photographie.
Tirage en deux exemplaires.
20 x 30 cm. 80/100 €

46
Claude GOURON
« Photographie au lever de soleil - Parc national du Mercantour ».
Photographie.
Tirage en deux exemplaires.
30 x 45 cm. 80/100 €

47
ANONYME
Sommets alpins.
Photographie.
Tirage argentique en noir et blanc. Cadre.
43 x 58 cm. 200/300 €

48
M. THOMAS (XXe)
Vue de la Jungfrau.
Photographie.
Tirage argentique en noir et blanc. Cadre.
14 x 22,5 cm (à vue). 50/100 €

49
ANONYME (XXe)
Les Aiguilles, Massif du Mont-Blanc, 1968.
Photographie.
Tirage argentique marouflé sur panneau ; situé et daté au verso. 
40,5 x 47 cm. 100/150 €

50
ANONYME
Sommets alpins ; le Mont Blanc ; Chamonix. 
Ensemble de huit photographies.
Tirage argentique noir et blanc. 200/400 €

51
ANONYME
Sommets alpins.
Quinze photographies.
Tirage argentique en noir et blanc. 100/150 €

52
Georges I TAIRRAZ (1868-1924)
Deux alpinistes sur une corniche, circa 1920.
Photographie.
Tirage argentique en noir et blanc
100 x  70 cm. 800/1 200 €

Bibliographie : « Tairraz, les Alpes de père en fils », repr. p. 48.

52
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ESTAMPES - DESSINS - PEINTURES

54
Justin OUVRIE (1806-1879)
« Vue de prise des bords de l’Aare », 1868.
Mine de plomb.
Situé et daté « 28 août 68 » en bas à droite.
21,5 x 32 cm (à vue). 250/300 €

55
WEIBEL
Panorama de Chamonix.
Gravure.
48 x 77 cm. 400/500 €

56
Jean-Antoine LINCK (1766-1843)
« Vue de Lausanne ».
Gravure en couleur.
Encadré.
40 x 51,5 cm (à vue). 800/1 000 €

56

53
A. GINS (XIXe)
Paysages de montagne animés, 1874.
Deux huiles sur toiles formant pendants.
Signés et datés en bas à droite ou en bas à gauche.
Chacune : 49 x 64,5 cm. 1 500/2 000 €



10

57
Eugène Charles GUERARD (1821-1866)
« Le Torrent des eaux Noires » (Savoie). 
« Ascension du Mont Righi » (terre des touristes).
Paire de gravures en couleur. Cadres.
Chacune : 37 x 45 cm (le sujet). 600/800 €

58
Charles Melchior DESCOURTIS (1753-1820)
« Glacier inférieur de la Vallée de Grindelwald ».
Gravure en couleur.
(Doublée, mouillures).
23 x 32 cm. 80/100 €

59
Eugène CICERI, d’après,
Aix les Bains, circa 1860.
Lithographie.
23 x 32 cm. 50/100 €

60
Anonyme
Vue du Tyrol.
Composition sous vitrine.
Collage et assemblage en papier et bois peint.
50 x 70 cm. 300/500 €

61
Anonyme (XIXe)
Paysage de Grindelwald (Oberland Bernois).
Aquarelle.
8,5 x 13,5 cm. 80/100 €

62
G. WÜTHRICH (XIXe-XXe)
Barques sur le lac de Thoune.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
27 x 41 cm. 150/200 €

57 57

60

62
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63
Anonyme (XIXe)
Vue des Vosges.
Huile sur toile.
22,5 x 32,5 cm (craquelures). 120/150 €

64
Gustave COLIN (1828-1910)
Berger dans la montagne.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
27 x 35 cm. 500/600 €

65
Anonyme
« Les Pyrénées. Pic du Midi d’Ossau »
« Gavarnie. Le Cirque et le Village »
Deux héliogravures. Cadres. 
Chacune : 22 x 54 cm. 80/100 €

66
Charles Euphrasie KUWASSEG (1833-1904)
Paysage de montagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
(craquelures et nombreux petits manques).
62 x 82 cm. 300/400 €

67
Ecole Suisse (XIXe-XXe)
Torrent en montagne, 1899.
Huile sur carton.
Daté et monogrammé (non identifié) en bas à droite.
(Petit manque dans l’angle supérieur droit).
24 x 33 cm. 100/150 €

68
Ecole Suisse (XIXe)
« Lac de Brientz », 1860.
Huile sur toile.
Monogramme « E.D », situé et daté « 8 juillet 1860 » 
en bas à droite.
23 x 30 cm. 150/200 €

69
Jean BAIN (XIXe-XXe)
« Lac d’Annecy ».
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
48,5 x 65 cm. 300/400 €

70
GODCHAUX (XIXe), attribué à 
Route de montagne (Pyrénées ?).
Huile sur toile.
(Accidents et restaurations).
46 x 60 cm. 200/300 €

64

66

70
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71
François-Charles CACHOUD (1866-1943)

« Le Val du Fier (près d’Aix les Bains) ».

Huile sur panneau cintrée dans la partie haute.
Signé et situé en bas à gauche. 
Important cadre d’époque.
100 x 170 cm. 8 000/10 000 €
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72
Jean FRISAT (XIXe-XXe)
Village dans la vallée.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
49,5 x 34,5 cm. 50/100 €

73
Ernst ZUPPINGER (1975-1948)
« Murato Locarno », 1918.
Huile sur carton.
Signé en bas à droite, annoté au verso « Murato
Locarno janviers 1918 ».
23 x 33 cm. 300/500 €

74
Anonyme (XIXe)
« Chute de l’Arve ».
Gravure en couleur. Cadre
21,5 x 31 cm. 50/100 €

75
C. BELLON (XIXe-XXe)
« Vallée de la Bouine, Pont en Royan », 1919.
Huile sur carton. 
Signé en bas à gauche , situé au verso.
39 x 54 cm. 300/400 €

76
Emile APPAY (1876-1935)
Pont sur la Romanche.
Aquarelle.
Signé en bas à droite, désigné en bas à gauche. 
20 x 24 cm 80/100 €

77
BOUET (XXe)
« Bassin du Doubs ».
Huile sur isorel.
Signé en bas à droite, situé au verso.
81 x 65 cm. 100/150 €

78
André BERONNEAU (1896-1973)
« La Dranse près de Morzine ».
Huile sur toile
Signé en bas à gauche (petits manques et accident
restauré) 
46 x 38 cm. 150/200 €

79
Jean-Joseph-Ernest COMMUNAL (1911-1982)
Village dans la vallée. 
Huile sur carton.
Signé en bas à droite. 
33 x 41 cm. 300/500 €

73

75

79
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80
Clovis TERRAIRE (1858-1931)
« Lac d’Aiguebelette ».
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; situé au verso sur le châssis.
32 x 46 cm. 600/800 €

81
Clovis TERRAIRE (1858-1931)
Hameau dans la montagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
55 x 46 cm. 1 500/2 000 €

82
Joseph COMMUNAL (1876-1962)
Lac de Chambéry, 1919.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; contresigné, situé et daté « 9 janvier
1919 » au verso.
25,7 x 31 cm. 800/1 000 €

81

80

82
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83
MONNET (XXe)
Lac de montagne
Huile sur toile
Signé en bas à gauche
27 x 35 cm. 80/100 €

84
Pierre COMMARMOND (1897-1983)
« Col d’Aubisque ».
Gouache.
Signé en bas à droite.
24 x 32 cm (à vue). 300/400 €

85
Jules GAUD (1848-1912)
« Dent du chat - Lac du Bourget ».
Huile sur carton.
Signé en bas à droite et daté  « juillet 1904 » au dos.
24,5 x 33,5 cm. 200/300 €

86
G. ROLT WHEELER
Refuge en haute montagne
Huile sur toile
Signé en bas à gauche. 60/80 €

87
MULLER (XXe)
Moulin à eau dans la montagne
Huile sur isorel
Signé en bas à droite
54 x 81 cm. 100/150 €

88
Albert DORAN (1892-1987)
Sommets alpins.
Huile sur carton.
Signé en bas à gauche.
41 x 30 cm. 500/600 €

89
Friedrich-Johann ERISMANN (1911)
« Auf der Grummenalp, Wetterhorngruppe Hasliberg », 1950 (?)
Huile sur toile
Signé et daté en bas à gauche ; situé au verso sur le châssis
50 x 61 cm. 100/150 €

90
Pierre COMMARMOND (1897-1983)
« Les rochers de Naye-Ners (Les Alpes Bernoises) ».
Gouache.
Signé en bas à gauche.
23,5 x 32 cm (à vue). 300/400 €

84

88

90
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92
Ecole Française (début XXe)
« Au sommet de la Jungfrau ascension du 18 aout 1922 ».
Plume et encre de Chine.
Signé (non identifié) annoté et daté « souvenir du 18 août 1922 »
en bas à gauche.
22,5 x 31 cm. 300/400 €

91
José MINGRET (1880-1969)
Sommets alpins.
Huile sur papier.
Signé en bas à gauche.
22,5 x 28,5 cm (à vue). 1 500/2 000 €

93
Alfred-Louis ANDRIEUX (1879-1945)
Les drus, Montenvers, 1920.
Crayon gris et estompe.
Signé, annoté et daté « Montenvers Aout 1920 » en haut à droite.
45,5 x 29,5 cm (à vue). 300/400 €

91

92

93
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94
Robert KAMMERER (1870-1950)
« Matin glacé à Davos », 1935.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
47 x 62 cm. 800/1 000 €

95
Georges GIMEL (1898-1962) 
Enfants à ski.
Lithographie signée, daté 30 et annotée épreuve d'artiste.
La feuille : 79 x 60.5 cm - le sujet : 66 x 50 cm. 50/100 €

96
Georges GIMEL (1898-1962) 
Village et clocher en montagne.
Lithographie signé en bas à gauche, annotée épreuve
d’état et numérotée E1 sur 20.
La feuille : 76.5 x 57 cm - le sujet 55 x 44 cm (quelques
rousseurs). 50/100 €

97
Georges GIMEL (1898-1962)
Village dans la montagne.
Lithographie signée , datée 29 et numérotée 31 sur 100.
La feuille : 60.5 x 81 cm - le sujet : 50 x 67 cm. 50/100 €

98
Georges GIMEL (1898-1962) 
Paysage de montagne.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
55 x 65 cm. 300/400 €

99
H. MASSON (XXe)
La scierie près du lac.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
35 x 52,5 cm (à vue). 100/150 €

100
Ecole Etrangère (XXe)
Paysage de neige.
Huile sur toile.
50 x 73 cm. 400/500 €

101
Robert KAMMERER (1870-1950)
Massif du Breithorn, 1922.
Huile sur toile.
Signé et daté « 22 » en bas à droite.
48 x 61 cm. 600/800 €

94

98

101
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103
Hippolyte LETY (1878-1959)
Chapelle en montagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
52 x 42,5 cm. 300/400 €

104
WAGNER (XXe)
« Glacier de Rosenlauy et Wetterhorn
(3701 m) et Wellhorn, Oberland
Bernois », 1947
Aquarelle 
Signé et daté en bas à droite, 
situé au verso de l’encadrement. 
46 x 38 cm. 150/200 €

102
Francis CARIFFA (1890-1975)
« La Bérarde et les Bans, Dauphiné ».
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; contresigné et désigné au verso.
38 x 55 cm. 1 000/1 500 €

103 104
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105
R. ERNSTBERGER (XXe)
Chalet dans la montagne, 1940.
Huile sur carton toilé.
Signé et daté en bas à droite. 
71 x 99 cm. 200/300 €

106
Serge KISLAKOFF (1857-1980)
Sommets enneigés.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
(Petits accidents). 500/600 €

109
Georges GONTHIER (1886-1969)
Chalet dans la montagne.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
33 x 41 cm. 150/200 €

110
Eugnène BERNHARDT (1898-1984)
Névé en haute montagne.
Aquarelle.
Signé en bas à gauche.
50 x 60,5 cm(à vue). 400/500 €

107
Georges GONTHIER (1886-1969)
« Vue des Cluses (Haute Savoie) ».
Huile sur panneau. 
Signé en bas à droite ; situé au verso. 
Ancienne étiquette au verso d’exposition 
de 1934 (Salon société Nationale).
46 x 38 cm. 150/200 €

108
Willem DELSAUX (1862-1945)
Petit lac de montagne
Huile sur toile
Signé et daté en bas à gauche
(Accidents restaurés)
89 x 106 cm. 300/400 €

106

108

110
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112
Raymond BESSE (1899-1969)
« Auvergne » (St Flour).
Huile sur toile.
Signé en bas à droite, contresigné et situé au verso.
40 x 88 cm. 200/300 €

111
Francis CARIFFA (1890-1975)
« Vallée du Dadès ». 
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
46,5 x 55 cm. 800/1 200 €

113
Francis CARIFFA (1890-1975)
« Chaine de Belledonne ».
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; contresigné et situé au verso.
50 x 65 cm. 1 500/2 000 €
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114
Ecole Etrangère
Château
Aquarelle
24 x 32,5 cm. 200/300 €

115
Alice SCHMERBER (1864-1954)
« Après-midi au hameau des bois » 
(Chamonix, c. 1930).
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche, désigné sur une ancienne étiquette
au verso.
46 x 65 cm. 800/1 000 €

116
Paul LEHMANN (1954-?)
Petit lac en montagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite (petits manques).
73 x 100 cm. 200/300 €

117
Paul-EMILE WISS (1888-1977) - (Paul WEISS)
Chalet dans la forêt enneigée.
Huile sur isorel.
Signé en bas à gauche.
50,5 x 40,5 cm. 200/300 €

118
Francis PORTIER (1876-1961)
Chalets à Chamonix ou Zermatt.
Gouache.
Signé en bas à droite.
17,5 x 22 cm (à vue). 200/400 €

119
R. PIZARD
« La chaîne du Nivolet », Sonnaz dessous avec le grand
Saule.
Huile sur carton.
Signé en bas à droite. 
46 x 54,5 cm. 50/100 €

120
Bernard GANTNER (1928)
Forêt enneigée.
Lithographie en couleur, signée et annotée « Epreuve d’artiste ».
Cadre.
46 x 32 cm (65 x 50 cm avec les marges). 80/100 €

121
Hans SENGTHALER (1892-1958)
Hameau dans la montagne.
Huile sur isorel.
Signé en bas à droite.
29,5 x 36 cm. 400/500 €

115

118

121
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122
Francis CARIFFA (1890-1975)
Le lac du Bourget et le château de Chatillon. 
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
44 x 80 cm. 800/1 200 €

124
Lucien POIGNANT (1905-1941)
« Soir d’été sur la Leysse et la Dent du chat ».
Huile sur panneau.
Signé et daté « août 1925 » en bas à droite.
33 x 40 cm. 600/800 €

123
Lucien POIGNANT (1905-1941)
« Le Mont Granier ».
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite ; daté  « juin 1925 » au dos.
33 x 40 cm. 600/800 €
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125
Jeanne BOVIER-LAPIERRE (1908-1987)
Lac de montagne.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
14 x 22 cm. 100/150 €

126
Paul BALMIGERE (1882-1953)
« Le Planey - Haute Savoie ».
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; situé au verso.
38 x 46 cm. 500/700 €

129
DULAC (XXe)
L’arche du pont.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite. 
46 x 38 cm. 50/100 €

130
Roger DE LA CORBIERE (1893-1974)
Eglise de montagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
(petit manque).
50 x 61 cm. 150/200 €

127
Ch. GOUY
« Massif de Belledonne  ; le lac du grand Daménon et le
col de Freydane » (2670 m).
Huile sur panneau.
Signé.
29,5 x 60,5 cm. 200/300 €

128
Louis JACOB (XXe)
Environs de Megève.
Huile sur panneau. Signé en bas à droite.
(petites fentes verticales).
37 x 54,5 cm. 150/200 €

126

128

130
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131
Lucien POIGNANT (1905-1941)
Neige en Tarentaise, Massif de la Vanoise.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
50 x 100 cm. 3 000/3 500 €

132
Angelo ABRATE (1900-1985)
« L’aiguille Verte et les Drus vus du Torrent le Buet », 1960.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; contresigné et désigné au verso.
33 x 41 cm. 600/800 €

131

132
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133
Michel LAMOTTE (XXe)
Foret en montagne.
Huile sur carton.
Signé en bas à droite.
22 x 26,5 cm. 150/200 €

134
Joseph GIROUD (XIXe-XXe)
« Lac de la Fare et les Grandes Rousses », 1935.
Pastel.
Signé et daté en bas à gauche ; désigné
au verso sur l’encadrement.
22,5 x 46  cm (à vue). 150/200 €

138
MEYER (XXe)
Sommets alpins.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
33 x 41 cm. 200/300 €

139
Lucien POIGNANT (1905-1941)
« Château de Chatillon, bout du Lac du
Bourget », 1926.
Huile sur panneau.
Signé et daté  en bas à gauche.
22 x 40 cm (manques). 600/800 €

135
René FLEURY (XXe)
Hameau dans la montagne en hiver (1978).
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
65 x 50 cm. 200/300 €

136
M. BESSON ( XXe)
Baigneuses dans un lac de montagne, 1928.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
46 x 55 cm. 300/400 €

137
MEYER (XXe)
Le Cervin.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
(Petits accidents restaurés).
33 x 41 cm. 200/300 €

134

136

139
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140
G. CALVI (XXe)
« Hameau en Haute Savoie ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; situé au verso sur le châssis.
46 x 61 cm. 200/300 €

141
Ecole Naïve
Chamonix, l’Eglise et le Mont Blanc (c. 1950).
Huile sur toile.
Non signé.
38 x 55 cm. 300/500 €

142
C. HODEDA (XXe)
Hameau des Alpes Valaisannes.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
50 x 70 cm. 100/150 €

143
Jacques LE TANNEUR (1887-1935)
Couple aux colombes.
Pochoir. 
Signé en bas à gauche.
19 x 17 cm. 200/300 €

144
Ecole Suisse (XXe)
Le lac de Zurich, 1947-1948.
Huile sur isorel.
Signé (non identifié) et daté « 48 » en bas à droite ;
contresigné, situé et daté « II 47 » au verso.
49 x 57 cm. 100/150 €

145
Yves VILLENEUVE (XXe)
« Chasseurs d’Isard...? Pyrénées ».
Gouache.
Signé en bas à droite, titré sur une étiquette au verso de
l’encadrement.
42,5 x 57,5 cm (à vue). 300/400 €

141

143

145
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146
Francis CARIFFA (1890-1975)
« Fin d’orage sur le massif des Courtes ».
Huile sur carton.
Signé en bas à droite ; titré et contresigné
au verso.
53 x 64,5 cm. 2 500/3 000 €

147
Marcel WIBAULT (1905-1998)
Sommets alpins enneigés.
Gouache sur carton.
Signé en bas à droite.
35 x 46 cm. 1 000/1 200 €

146

147
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149
Bernard RAMBAUD (XIXe-XXe)
La fanfare des chasseurs alpins.
Aquarelle sur papier.
Signé en bas à gauche. 
36,5 x 56,5 cm (à vue). 800/1 000 €

148
Marcel WIBAULT (1905-1998)
« La fanfare du 13e Bataillon des chasseurs
Alpins devant le château de Chambéry ».
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite ; contresigné et désigné
au verso. 
60 x 81 cm. 3 000/3 500 €

148

149
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150
Charles DE ZIEGLER (1890-1962)
Le Mont Dolent,1937
Huile sur carton.
Monogrammé, désigné et daté en
bas à droite.
27 x 35 cm. 120/150 €

151
Charles DE ZIEGLER (1890-1962)
Madlochspitze, Arleberg,1935 (ou 55 ?)
Huile sur carton.
Monogrammé, désigné et daté en
bas à droite.
27 x 35 cm. 120/150 €

152
Charles DE ZIEGLER (1890-1962)
Paysage de montagne animé
Huile sur carton.
27 x 35 cm. 120/150 €

153
Charles DE ZIEGLER (1890-1962)
Le Cervin.
Huile sur carton.
35 x 27 cm. 120/150 €

153 bis
Vincent BERNARD (XXe-XXIe)
« Chamonix Aiguille du Midi Mont
Blanc ».
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné
et situé sur la toile au verso.
55 x 46 cm. 800/1 000 €

154
SAMIVEL (1907-1992)
« NEIGES », circa 1945.
Planches lithographique de
l’ouvrage.
1. L’attente. 
2. La forêt et les sortilèges. 
3. Nouveau monde. 
4. Escale. 
5. Haut. 
6. Blizzard. 
9. Fantômes. 
10. Pour Mélissandre.
(insolé et légères piqures).
Chacune : 
25 x 32 cm ou 32 x 25 cm.

500/700 €

150 151

153

152

154
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155
Michel MOUCHOT (1904-1986)
« Le Mont-Blanc depuis Passy ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
38 x 55 cm. 1 200/1 500 €

157
Marcel WIBAULT (1905-1998)
Les aiguilles de Chamonix
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
38 x 46 cm. 2 500/3 000 €

156
Angelo ABRATE (1900-1985)
« Village de Haute Savoie ».
Huile sur isorel.
Signé en bas à droite, désigné au verso.
39 x 50 cm. 800/1 000 €

155

156 157
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158
Angelo ABRATE (1900-1985)
« Le petit lac du Blanchet ». 
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; contresigné et désigné au verso. 
33 x 41 cm. 2 500/3 000 €

159
Gustave MULLER-VALENTIN (1894-1954)
Torrent dans la vallée.
Huile sur toile. 
Signé en bas à droite.
50 x 61 cm. 200/300 €

160
Frantz ABSMAIER (XXe)
Chalet en montagne.
Huile sur isorel.
Signé et daté en bas à droite.
43 x 52 cm. 200/300 €

161
Francis CARIFFA (1890-1975)
Le lac du Bourget. 
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
45 x 37 cm. 500/600 €

158

161
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162
Charles-Henry CONTENCIN (1898-1955)

« Le Wetterhorn ».

Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
46 x 55 cm. 4 000/5 000 €
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163
Charles-Henry CONTENCIN (1898-1955)
« Le Val Montjoie ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
38 x 46 cm. 4 000/5 000 €

164
Charles-Henry CONTENCIN (1898-1955)
« Neige à Grindelwald. Le Wetterhorn ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche, désigné au verso
sur le châssis.
(Quelques écaillures en bas à droite).
46 x 65 cm. 4 000/5 000 €

163

164
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165
Charles-Henry CONTENCIN ((1898-1955)

« Neige à Wengen et le Breithorn ». 

Huile sur isorel. 
Signé en bas à gauche ; désigné au verso.
54 x 73 cm. 6 000/8 000 €
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166
Charles-Henry CONTENCIN (1898-1955)
« Les Sept Laux ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; désigné au verso
sur le châssis.
46 x 55 cm. 3 000/4 000 €

167
Charles-Henry CONTENCIN (1898-1955)
Lac de montagne (lac Cornu ?)
Huile sur isorel.
Signé en bas à droite. 
38 x 55 cm. 3 000/4 000 €

166

167
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169
Charles-Henry CONTENCIN (1898-1955)
« Neige dans la vallée de Chamonix ».
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite ; désigné au verso. 
51 x 74 cm. 4 000/5 000 €

168
Charles-Henry CONTENCIN (1898-1955)
Le Lac blanc et l’Aiguille verte.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; désigné au verso. 
54 x 75 cm. 4 000/5 000 €
A figuré à une exposition en 1935.

168

169
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171
Charles-Henry CONTENCIN (1898-1955)
« Les grandes Jorasses vues du Couvercle ».
Huile sur carton.
Signé en bas à droite ; contresigné 
et désigné au verso. 
19 x 24 cm.
Au verso : ancienne étiquette de la galerie
Ecalle (Nov 1936). 2 000/2 500 €

170
Charles-Henry CONTENCIN (1898-1955)
« Les Drus, la Verte et les Grandes
Jorasses depuis le Lac blanc ».
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche. 
19 x 27 cm. 2 500/3 000 €

170

171
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